
 

 

  

 

  sp. zn. OKO004/21  č. j. UPDI-1778/21/KE 
 Praha 21. 5. 2021 

  
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
Mgr. Ing. Jana Konopiská 
vedoucí Oddělení dominance a vertikálních dohod - služby 
třída Kpt. Jaroše 7 
604 55 Brno 
 
 
Ke sp. zn. ÚOHS-P0207/2020/DP 
 
 
Poskytnutí informací 
 
 
Vážená paní vedoucí, 
 
k Vašim dotazům uvádíme následující: 
 
Ad 1) Úřad provedl u PKP CARGO INTERNATIONAL, a. s., cenovou kontrolu (sp. zn. 
CKO001/21). V současné době očekáváme podání námitek proti kontrolním zjištěním. Posledním 
dnem pro jejich podání je pondělí 24. 5. 2021. O jejich vypořádání Vás budeme informovat. 
Protokol o cenové kontrole přikládáme. S ohledem na vypořádání námitek pravděpodobně 
zahájíme řízení o přestupku.  
 
Ad 2) Úřad zahájí také státní dozor. V jeho rámci prověříme rovněž kapacitu vlečky. Předmětem 
dozoru budou dále místa nakládky a odstavné koleje (zařízení služeb). 
 
Ad 3) Z úřední činnosti nám obdobná vlečka není známa. Dá se říci, že řešená vlečka je s ohledem 
na těžbu uhlí a jeho přepravu specifická, nicméně přístup je požadován pouze na její část. 
Předpokládáme, že další zjištění vyplynou ze státního dozoru. 
 
Ad 4) Zasíláme Vám vyjádření PKP CARGO INTERNATIONAL, a. s., ze dne 16. 3. 2021 včetně 
všech příloh. Z tohoto vyjádření je patrné, které přílohy označila společnost PKP CARGO 
INTERNATIONAL, a. s., jako obchodní tajemství. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                  JUDr. Eva Kášová, Ph.D.  
                                                                         ředitelka odboru přístupu k dopravní infrastruktuře  
 
 
Přílohy 
Protokol ze dne 7. 5. 2021, č. j. UPDI-1532/21/SO 
Vyjádření PKP CARGO INTERNATIONAL, a. s., ze dne 16. 3. 2021 s přílohami 

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 
Myslíkova 171/31 

110 00 Praha 1 
www.updi.cz 

*UPDIX000JPTK*
UPDIX000JPTK 


		2021-05-21T11:00:52+0000
	Not specified




